
Protokół Nr XXIV/2021 

z posiedzenia Sesji Rady Powiatu w dniu 28 października 2021 r. 

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32. 

Obrady rozpoczęto 28 października 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:51 

tego samego dnia. 

Ad.1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki otworzył 

posiedzenie XXIV Sesji Rady Powiatu. 

Przywitał zaproszonych gości, wszystkich zgromadzonych na sali radnych oraz 

oglądających posiedzenie on-line. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

następujące informacje: 

Poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym posiedzenie Rady Powiatu jest transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

W związku z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych 

(RODO), Przewodniczący Rady przypomniał o: 

 Przestrzeganiu zasady, aby dane osobowe omawiane podczas transmisji były 

adekwatne, stosowne oraz ograniczone do tego, co jest niezbędne do realizacji 

celów, w których są przetwarzane, zgodnie z zasadą minimalizacji danych 

wynikającą z art. 5 ust. 1 lit. c RODO, 

 Nieposługiwaniu się podczas trwania sesji danymi osobowymi ingerującymi w 

prywatność osób fizycznych. Ograniczenie to nie dotyczy podstawowych danych 

dotyczących osób pełniących funkcje publiczne i sprawujących mandat radnego. 

Zwrócił uwagę, że nieuprawnione ujawnienie danych osobowych może zostać 

wykryte podczas transmisji sesji i stwarzać realne zagrożenie w postaci naruszenia 

praw i wolności osób fizycznych, na przykład poprzez umieszczenie tej informacji w 

sieci Internet. 
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W konsekwencji, ujawnienie danych osobowych, może prowadzić do poniesienia 

przez Radnego, Mieszkańca lub Starostwo odpowiedzialności karnej, cywilnej lub 

administracyjnej. 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana 

do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej przed wejściem do sali 

konferencyjnej. 

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne uwagi do Protokołu Sesji Nr XXIII/2021 z 

dnia 26 sierpnia 2021r. 

Protokół będzie dostępny na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Olecku. 

Przewodniczący Rady zakończył sprawy informacyjne. 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Zofia Bordzio 

2. Karol Czerwiński 

3. Marek Dobrzyń 

4. Andrzej Dunaj 

5. Tomasz Dziokan 

6. Jerzy Gołembiewski 

7. Czesław Gontar 

8. Kazimierz Iwanowski 

9. Tomasz Kosobudzki 

10. Teresa Krajewska 

11. Danuta Maciejewska 

12. Izabela Sertel 

13. Sławomir Karol Szerel 

14. Marian Świerszcz 

15. Henryk Stanisław Trznadel 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki stwierdził 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych 
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stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 15 (lista obecności w załączeniu 

– załącznik nr 1 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki zwrócił się z prośbą 

do radnych o wyrażenie zgody na to, aby nie czytać treści materiałów, które radni 

otrzymali pocztą elektroniczną celem zapoznania się, jedynie tytuły i o ile nie będzie 

uwag – przystąpić do głosowania. 

Pozwoli to na skrócenie czasu przebywania radnych w jednym pomieszczeniu, co 

zwiększy bezpieczeństwo. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wyrażenie zgody na nieodczytywanie treści materiałów i uchwał, które radni otrzymali 

pocztą elektroniczną celem zapoznania się. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, jednogłośnie, 15 głosami „za” 

wyraziła zgodę na propozycję Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki powiedział, że 

wszyscy radni otrzymali porządek XXIV Sesji. 

Zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Marek Dobrzyń 
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Wicestarosta Marek Dobrzyń zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 

posiedzenia XXIV Sesji Rady Powiatu pkt 5 o treści: odwołanie radnego Tomasza 

Kosobudzkiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku. 

Powyższy wniosek został zgłoszony przez ośmioro radnych Rady Powiatu w Olecku i 

przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olecku 

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki poddał pod 

głosowanie złożony wniosek. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenie do porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku w pkt 5 –

odwołania radnego Tomasza Kosobudzkiego z funkcji Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Olecku.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zofia Bordzio, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, 

Kazimierz Iwanowski, Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, 

Marian Świerszcz. 

PRZECIW (5) 

Karol Czerwiński, Tomasz Dziokan, Tomasz Kosobudzki, Sławomir Karol Szerel, 

Henryk Stanisław Trznadel. 

Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, 10 głosami „za”, 5 głosami 

„przeciw” przyjęła wniosek dotyczący wprowadzenia do porządku obrad XXIV Sesji 

Rady Powiatu w Olecku w pkt 5 –odwołanie radnego Tomasza Kosobudzkiego z 

funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku(wniosek w załączeniu – załącznik 

nr 2 do protokołu).  

Konsekwencją tego wniosku jest kolejny wniosek: o wprowadzenie do porządku 

obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku w pkt 6 projektu uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku. 

Radca prawny zaproponował, aby w pierwszej kolejności przeprowadzić 

głosowanie w sprawie odwołania radnego Tomasza Kosobudzkiego z funkcji 
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Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku. Następnie, jeżeli Przewodniczący 

zostanie odwołany, to należy zgłosić wniosek dotyczący wprowadzenia punktu 

dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku.  

Zaproponował, aby w tym miejscu powołać Komisję Skrutacyjną celem 

przeprowadzenia głosowania w pkt.5. 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń zaproponował radnego Andrzeja 

Dunaja i radną Teresę Krajewską do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Radni Teresa Krajewska i Andrzej Dunaj wyrazili zgodę. 

Do prac w Komisji Skrutacyjnej zgłosił się również radny Tomasz Dziokan. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku w składzie: 1. Andrzej Dunaj; 2.Tomasz 

Dziokan; 3. Teresa Krajewska.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, jednogłośnie, 15 głosami „za” 

powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: 1. Andrzej Dunaj; 2.Tomasz Dziokan; 3 

Teresa Krajewska.  

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki powiedział, że 

zgodnie z obowiązującym Statutem należy przegłosować porządek obrad po 

wprowadzonej zmianie. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki przedstawił porządek 

XXIV Sesji  po wprowadzonych zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 
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2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w 

okresie międzysesyjnym, w tym wręczenie nagrody „Laur Powiatu Oleckiego”. 

5. Odwołania radnego Tomasza Kosobudzkiego z funkcji Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Olecku. 

6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  za poprzedni rok szkolny, w 

tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

w zawodzie w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych radnych oraz Starosty Oleckiego dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście. 

10. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wznowienia kursów autobusów relacji 

Jabłonowo – Olecko, Olecko – Jabłonowo; 

b) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.”; 

c) w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół 

Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko; 

d) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu oleckiego w 2022 roku; 

e) zmieniająca uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 

2021 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

f) w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym orz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu; 
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g) w sprawie powierzenia Gminie Olecko wykonywania zadania publicznego w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego; 

h) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 

2021 – 2034; 

i) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021; 

j) w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Oleckiego i rezygnacji Zarządu Powiatu 

w Olecku. 

11.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski radnych. 

12. Zapytania i interpelacje radnych. 

13. Wolne wnioski i sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie porządku XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku po wprowadzonych 

zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel 

Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, jednogłośnie, 15 głosami „za” 

przyjęła porządek obrad XXIV Sesji po wprowadzonej zmianie. 

Przystąpiono do realizacji powyższego porządku. 

Ad.4. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 

w okresie międzysesyjnym, w tym wręczenie nagrody „Laur Powiatu Oleckiego”. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą do Starosty Oleckiego o wręczenie nagrody „Laur Powiatu Oleckiego” Panu 

Józefowi Kunickiemu. 
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Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że jest to ogromny zaszczyt 

móc uhonorować Pana Józefa Kunickiego Nagrodą ,,Laur Powiatu Oleckiego” w 

dziedzinie: promocja powiatu oleckiego 

Poinformował, że Pan Józef Kunicki podejmował różne działania z turystyki, 

fotografii, informatyki i promowania Ziemi Oleckiej i jej okolic: 

 brał udział w tworzeniu pierwszej sieci edukacyjnej i serweru internetowego dla 

szkół z Polski północno-wschodniej; 

 pracował jako nauczyciel informatyki; uczniowie po jego kierunkiem zdobywali 

nagrody wojewódzkie, ogólnopolskie i międzynarodowe; 

 współpracuje z samorządami i właścicielami obiektów turystycznych przyczyniając 

się do promowania poprzez strony internetowe walorów przyrodniczych, 

krajobrazowych i kulturowych powiatu oleckiego; 

 utworzył portal www.olecko.info, w którym zamieszcza informacje o zasobach 

środowiska, zagospodarowaniu turystycznym, zasobach kartograficznych i historii, 

które promują Olecko i okolice (ilość odsłon wynosi 490 000); 

 współpracuje z Punktem Informacji Turystycznej w Olecku przy internetowej bazie 

obiektów turystycznych powiatu oleckiego; 

 prowadził wiele różnorodnych form doskonalenia w zakresie zastosowania 

komputerów i internetu; przygotowywał materiały dydaktyczne do portali 

edukacyjnych EDUSEEK i Interklasa; 

 utrwala w fotografii piękno i urodę krajobrazu oraz architektury regionu Warmii i 

Mazur, które opublikowane zostały w licznych folderach, książkach, albumach i 

galeriach internetowych – fotografie publikowane w internecie na mapach Google 

mają około 2 400 000 wyświetleń; 

 przy współpracy z Profesorem Bernhardem Mühr opracował publikację na stronie 

www.chmury.pl o klasyfikacji, charakterystyce, rozpoznawaniu chmur i meteorów; 

całość ilustrowana ponad tysiącem fotografii (ilość odsłon wynosi 122 000); 

 dzieli się wiedzą i umiejętnościami poprzez udział w projektach 

międzynarodowych współpracując z Estonią, Litwą, Łotwą, Ukrainą i Szwecją; 

 był animatorem organizacji wycieczek młodzieży po kraju, dawniej były to rajdy 

piesze, kajakowe, później wyjazdy autokarowe; 

 współpracuje ze stowarzyszeniami działającymi na rzecz promocji powiatu; 
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 współtworzył mapę turystyczną powiatu oleckiego wykorzystując swoją wiedzę z 

zakresu historii i geografii powiatu oleckiego, dzięki jego umiejętnościom 

kartograficznym powstały mapy z umieszczonymi obiektami turystycznymi; 

 pełnił funkcję eksperta fotografii w projektach „Wirtualny przewodnik po krainie 

EGO”, „egoturystyka.pl – produkt turystyczny Krainy EGO”, realizowanym przez 

Powiaty Olecki, Ełcki i Gołdapski, współautor portalu www.egoturystyka.pl (ilość 

odsłon portalu wynosi 529 000); 

 autor książki „Zapomniana Wielka Wojna 1914-1918. Ziemia olecka”, w której są 

opisane: wydarzenia lokalne z działaniami militarnymi w Prusach Wschodnich; 

cmentarze wojenne na terenie powiatu; czasy powojenne i pomniki wznoszone w 

regionie ku pamięci poległych. 

Starosta przypomniał, że Józef Kunicki z wykształcenia kartograf, geograf i 

nauczyciel informatyki. Jego pasją jest informatyka, fotografia i internet. Swoje 

umiejętności wykorzystuje na rzecz promocji piękna Ziemi Oleckiej oraz prowadzi 

dokumentację fotograficzną walorów przyrodniczych powiatu oleckiego. 

Obiektywem swojego aparatu uwiecznia najważniejsze wydarzenia naszego regionu i 

coroczne imprezy: Przystanek Olecko, Turniej Kobiet WTA, Olecki Maraton Pływacki, 

Międzynarodowy Turniej Żaków, Maraton Rowerowy – Gwiazda Mazurska, 

Samochodowy Rajd Polski. 

Na wielu stronach internetowych można znaleźć publikacje Józefa Kunickiego i 

mnóstwo bezpłatnie udostępnionych zdjęć jego autorstwa. Zainteresowanie historią i 

czasami współczesnymi powiatu oleckiego uwidacznia prowadząc społecznie strony 

internetowe będące skarbnicą wiedzy o Ziemi Oleckiej i źródłem informacji dla 

turystów. Od wielu lat podejmuje liczne działania promocyjne w celu rozwoju 

turystyki. 

Dodał, że Józef Kunicki zawsze podkreśla, iż w życiu człowieka bardzo ważna jest 

wiedza o miejscu swego zamieszkania. Jest autorem artykułów, które są 

zamieszczane w prasie lokalnej i w portalach internetowych. Józef Kunicki jest 

przykładem dla młodego pokolenia, jak dzięki pasji promować swoje miejsce 

zamieszkania. 

Starosta powiedział, że są ludzie, dla których turystyka, fotografia, informatyka jest 

zawodem, sposobem zarabiania na życie. Natomiast Józef Kunicki zalicza się do 
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osób, dla których turystyka i promowanie walorów swojej małej ojczyzny jest pasją. 

Bardzo ważne jest dla niego to, aby swoją wiedzą umiejętnie dzielić się z innymi. 

Starosta Olecki oraz Wicestarosta Olecki wręczyli Panu Józefowi Kunickiemu 

nagrodę „Laur Powiatu Oleckiego”. 

Pan Józef Kunicki podziękował za docenienie jego pracy i otrzymaną nagrodę. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki wznowił 

obrady wg porządku. 

Powiedział, że informacja została przekazana w programie e-sesja radnym w dniu 27 

października 2021 r. 

 Informacja z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym, tj. od 27 sierpnia 2021 r. do 27 października 2021 r. przedstawia 

się następująco (informacja w załączeniu – załącznik nr 3  do protokołu): 

W okresie od 26 sierpnia 2021r. do 28 października 2021r. odbyły się 4 

posiedzenia Zarządu Powiatu (30.08, 07.09, 28.09, 19.10), na których 

rozpatrywano sprawy związane z wykonywaniem zadań wynikających z bieżącej 

działalności Zarządu Powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych i Starostwa 

Powiatowego w Olecku. 

Obradowano w składzie zapewniającym quorum, niezbędne do podejmowania 

uchwał i rozstrzygnięć. Poza członkami Zarządu, w posiedzeniach uczestniczyli: 

Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

powiatu i naczelnicy wydziałów referujący tematy będące przedmiotem posiedzenia. 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu podjął 6 uchwał w sprawach: 

1) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za I półrocze 

2021 roku i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

2) założeń do opracowania projektu budżetu Powiatu Oleckiego na 2022 rok; 

3) wyrażenia opinii dotyczącej przebudowy drogi gminnej nr 142022N – ulica 

Krótka w miejscowości Cimochy od km 0+000 do km 0+551. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował realizację w/w inwestycji. 

4) zmian budżetu powiatu na rok 2021 

Dochody po zmianie wynoszą 67.059.353,19 zł 
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Dochody bieżące w wysokości 58.178.687,22 zł  

Dochody majątkowe w wysokości 8.880.665,97 zł 

Wydatki po zmianie wynoszą 73.089.373,60 zł 

Wydatki bieżące w wysokości 59.091.594,07 zł  

Wydatki majątkowe w wysokości 13.997.779,53 zł.  

5) wyrażenia opinii dotyczącej przebudowy drogi gminnej nr 141013N długości 

1,182 km do drogi powiatowej nr 1992N (ul. Ełcka) do drogi powiatowej nr 

1826N (Kukowo) na działce 157/2 od km 0+000 do km 1+182,0. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował realizację w/w inwestycji. 

6) wyrażenia opinii dotyczącej przebudowy dróg powiatowych Nr 1820N Połom – 

Sulejki od km 3+600 do km 3+997 oraz Nr 1822 Sulejki-Krzywe-Rydzewo – dr. 

kraj. Nr 65 od km 0+000 do km 5+415. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował realizację w/w inwestycji. 

Realizacja uchwał Rady Powiatu 

Uchwały podjęte na XXIII Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 26 sierpnia 

2021r. zostały objęte zakresem nadzoru Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, a także 

przekazane do właściwych wydziałów Urzędu i jednostek organizacyjnych – w celu 

realizacji oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Olecku. 

Opracowanie projektów uchwał i materiałów na XXIV Sesję Rady Powiatu w 

Olecku 

Zarząd przedstawił Radzie Powiatu 8 projektów uchwał będących przedmiotem 

obrad dzisiejszej Sesji. 

Posiedzenia Zarządu Powiatu, na których Zarząd: 

1. Przyznał dodatek motywacyjny od 1 września 2021r. do 31 stycznia 2022r.: 

 Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku w wysokości 1.000 zł, 

 Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w wysokości 900 zł, 

 Dyrektorowi Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku w 

wysokości 1.000 zł, 
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 Dyrektorowi Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku w wysokości 

900 zł. 

 Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w wysokości 

1.061 zł. 

2. Przyznał dodatek funkcyjny na okres od 1 września 2021r. do 31 grudnia 2021r.: 

 Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w wysokości 2.250 zł, 

 Dyrektorowi Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 

w Olecku w wysokości 1.415 zł. 

3. Wystąpił z pismem do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o 

zwiększenie od 2022 roku kwoty dotacji celowej przekazywanej na prowadzenie 

biblioteki pedagogicznej do kwoty 185.000,00 zł (wstępna odpowiedź jest 

pozytywna). 

4. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku  wyraził zgodę na 

utworzenie klasy pierwszej II LO dla Dorosłych w ZST w roku szkolnym 

2021/2022. 

5. Na wniosek Dyrektora PCPR w Olecku wyraził zgodę na utworzenie publicznego 

rodzinnego domu dziecka. 

6. Wyraził zgodę na wprowadzenie w ZSLiZ w Olecku innowacji programowo-

organizacyjnej w klasach (1TLA, 1 TLB) rozpoczynających w roku szkolnym 

2021/2022 naukę w zawodzie technik logistyk na podbudowie szkoły 

podstawowej (2021/2022, 2022/2023) – innowacji pn. Edukacja wojskowa. 

7. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku 

wyraził zgodę na przystąpienie do programu rządowego „Laboratoria 

przyszłości”. 

8. Wyraził zgodę na zakup skrzypiec Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w 

Olecku z okazji jubileuszu 50-lecia istnienia w wysokości 3.000,00 zł. 

9. Postanowił rozwiązać umowę z dotychczasowym Wykonawcą postępowania 

przetargowego na remont zewnętrznej elewacji zabytkowego budynku Zamek w 

Olecku z projektu „15 sekund historii oczami młodzieży (…)” ze względu na brak 

postępu zaplanowanych prac zgodnie z harmonogramem robót. 
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10. Na wniosek Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku wyraził zgodę 

na przystąpienie do Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

(dotacja wynosi 3.000 zł a wysokość wkładu własnego 20% realizacji zadania tj. 

600,00 zł). 

11. Przyjął informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu za poprzedni 

rok szkolny, w tym z wyników egzaminu maturalnego i potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe. 

12. Wyraził zgodę na zwolnienie z opłat czynszu za dzierżawę Ośrodka 

Szkoleniowo-Wypoczynkowego Dworek Mazurski za okres 9 miesięcy od 

01.10.2021r. do 30.06.2022r. w kwocie 12.913,83 zł netto w zamian za 

wykonanie przez Dzierżawcę (Słoneczne Mazury Z. Januszczyk, R. Gebauer) 

niezbędnych prac na terenie Ośrodka tj.: 

 wyeliminowanie 4 przecieków pokrycia dachu na głównym budynku, 

 udrożnienie kanalizacji na posesji obiektu, polegające na wykonaniu studni 

rewizyjnej w uszkodzonym odcinku, 

 wykonanie prac związanych z zaleceniami protokołu okresowej kontroli 

przewodów kominowych z dnia 04.08.2021r., 

 naprawa zapadniętego dachu na domku nr 10, 

 naprawa instalacji elektrycznej, zgodnie z zaleceniami z protokołu przeglądu 

instalacji elektrycznej z dnia 30.11.2020r. 

13. Postanowił, że umowa najmu z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa z siedzibą w Warszawie lokalu mieszczącego się przy ul. Gołdapskiej 

23 zostanie zawarta na okres jednego roku tj. od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. 

bez możliwości jej dalszego przedłużenia. 

Zarząd ustalił następujące stawki netto za wynajem nieruchomości, które będą 

obowiązywały od 01.01.2022r.: 25,00 zł/m2 netto za lokal 405,07m2, 30,00 zł netto za 

jedno miejsce parkingowe (10 miejsc), 6,00 zł/m2 netto za dzierżawę działki 

oznaczonej nr 17/119 o powierzchni 53m2 przy ulicy Wiejskiej. 

14. Na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach 

Oleckich wyraził zgodę na złożenie wniosku do Wojewody Warmińsko-
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Mazurskiego na budowę Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach 

Oleckich. 

15. Na wniosek Dyrektora Oddziału w Olecku Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Olsztynie postanowił dofinansować konkurs wiedzy 

„Ochrona środowiska, zdrowia publicznego i bezpieczeństwa żywności” w 

wysokości  300 zł ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska z 

przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych uczestnikom konkursu. 

16. Na wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku dofinansował w 

wysokości 3.000 zł zakup roślin przeznaczonych do nasadzeń na posesji szkoły 

ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska. 

17. W związku z realizacją przedsięwzięcia Profilaktyka syka zainicjowanego przez 

KPP w Braniewie, Zarząd wyraził zgodę na wydanie książeczki pt. „Na ratunek 

Poli”, która będzie przekazana do szkół podstawowych (edukacja 

wczesnoszkolna), celem zwiększenia bezpieczeństwa dzieci. 

Ponadto Starosta Olecki uczestniczył: 

1) 07.09.2021 r. – spotkanie z Burmistrzem Olecka i Wójtami Gmin: Kowale 

Oleckie, Świętajno i Wieliczki dotyczące współpracy w zakresie transportu 

publicznego na terenie gmin powiatu oleckiego, które odbyło się w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Olecku; 

2) 10.09.2021 r. – udział w obchodach 30-lecia Domu Pomocy Społecznej 

„Zacisze” w Kowalach Oleckich; 

3) 12.09.2021 r. – udział w X Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych 

jednostek ochotniczych straży pożarnych powiatu oleckiego, które odbyły się na 

stadionie w Kowalach Oleckich; 

4) 16.09 -17.09.2021 r. – udział w XXVII Zgromadzeniu Ogólnym Związku 

Powiatów Polskich, które odbyło się w Wiśle; 

5) 24.09.2021 r. – udział w posiedzeniu Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 

Komisji Bezpieczeństwa przy Staroście Oleckim; 

6) 30.09.2021 r. – udział w uroczystej zbiórce z okazji zdania obowiązków 

Komendanta Powiatowego PSP w Olecku Pana Roberta Wiśniewskiego oraz 
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zakończenia służby w Państwowej Straży Pożarnej, która odbyła się w KPPSP 

Olecko; 

7) 06.10 – 07.10.2021 r. – udział ze Skarbnikiem Powiatu w szkoleniu – Projekt 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i uchwały budżetowej jednostki samorządu 

terytorialnego na rok 2022 i ich ujęcie w systemie BESTIA; 

8) 14.10.2021r. – wręczenie nauczycielom szkół i placówek oświatowych nagród (z 

okazji Dnia Edukacji Narodowej) za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-

wychowawczej, które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w 

Olecku. W spotkaniu uczestniczyli również przewodniczący Rady Powiatu w 

Olecku Tomasz Kosobudzki, skarbnik powiatu Katarzyna Radzewicz oraz 

naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego 

w Olecku Urszula Nejfert; 

9) 19.10.2021 r. – udział w spotkaniu z Burmistrzem i Wiceburmistrzem Olecka, 

Naczelnikiem Wydziału Komunikacji i Transportu w/m, Skarbnikiem Powiatu oraz 

Radcą Prawnym w sprawie przewozu osób w krajowym transporcie drogowym; 

10) 21.10.2021 r. – udział w zjeździe Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Olecku, które odbyło się w 

świetlicy Komendy Powiatowej PSP w Olecku; 

11) 25.10.2021 r. – udział w konferencji prasowej Kancelarii Premiera, w której udział 

wziął także Wojewoda Warmińsko-Mazurski na której ogłoszono wyniki 

pierwszego naboru do Programu Inwestycji Strategicznych, która odbyła się w 

Nidzicy; 

12) udział w wideokonferencjach – Konwent Powiatów, których głównym tematem 

była sytuacja epidemiologiczna w województwie warmińsko-mazurskim. 

Starosta Olecki – Marian Świerszcz nawiązał do złożonej rezygnacji z funkcji 

Starosty Oleckiego, co jest równoznaczne z rezygnacją Zarządu Powiatu w Olecku. 

Powiedział, że pomimo długiego zwolnienia lekarskiego sądził, że swoją funkcję 

będzie pełnił do końca kadencji. Jednak po przemyśleniu, stwierdził, że trzeba 

wiedzieć, kiedy odejść. 

Przyznał, że wypadek, jakiemu uległ, miał wpływ na jego decyzję. 
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Ponadto, jednym z ważniejszych powodów były problemy w koalicji dotyczące 

uzupełnienia składu Zarządu Powiatu w Olecku o dwóch członków, czego nie udało 

się dokonać. 

Poinformował, że w związku z powyższym koalicja zawarta w 2018 roku przestała 

istnieć, czego wynikiem było  złożenie rezygnacji. 

Dodał, że nie miał wsparcia w grupie osób, które były w najbliższym otoczeniu. 

Ponadto, ostatnie miesiące nieobecności spowodowały, że przeważyły myśli o tym, iż 

czas dać szansę wykazać się innym, młodszym. 

W związku z tym, w dniu dzisiejszym, radny Marian Świerszcz złożył również 

rezygnację z wszelkiej działalności politycznej w ramach Komitetu Wyborczego PSL i 

również zrzekł się mandatu radnego. 

Starosta Olecki – Marian Świerszcz  podziękował za wsparcie w ostatnich 

miesiącach. Szczególne podziękowania skierował do Wicestarosty Oleckiego, który 

bez dodatkowego wynagrodzenia, przejął wszystkie obowiązki i zastępował Starostę 

przez okres jego nieobecności. 

Szczególne podziękowania skierował do Pani Sylwii Ostrowskiej – Sekretarz 

Powiatu, która w czasie nieobecności Starosty odpowiadała za organizację całego 

urzędu i dobrze spełniła tę rolę. 

Podziękował Skarbnik Powiatu – odpowiedzialnej za finanse, które po powrocie 

Starosty są w dobrej kondycji. 

Ponadto podziękował wszystkim najbliższym współpracownikom, tj. Pawłowi 

Ostrowskiemu, Elżbiecie Staszkiewicz, z którymi współpracował wiele lat, ponadto 

podziękował Wiesławie Trejnowskiej, Karinie Bielawskiej, Patrycji Surażyńskiej, 

Michałowi Ropel, z którymi na co dzień współpracował. 

Szczególne podziękowania skierował pod adresem Pana Bogumiła Mejsaka tj. opoki, 

w zakresie zarządzania kryzysowego oraz bezpieczeństwa. 

Podziękował wszystkim Naczelnikom Wydziałów, Dyrektorom, Kierownikom 

jednostek, wszystkim pracownikom spotkanym na swojej drodze. 

Podziękował samorządowcom, Komendantom Służb za wiele lat współpracy. 

Dodał, że jest to dla niego stresująca chwila, ale świadomie podjął taką decyzję. 
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Zwrócił uwagę na jedną rzecz i powiedział, że jest dumny ze szpitala, był od 

początku tworzenia Spółki, placówka się rozwija i może w najbliższym roku uda 

dokończyć się całkowicie ten szpital, o ile będzie pewne finansowanie usług 

medycznych. 

Ponadto odniósł się do wszystkich jednostek organizacyjnych oraz szkół i powiedział, 

że praktycznie wszystkie budynki, boiska szkolne albo zostały wyremontowane, albo 

są w trakcie remontu co należy uznać za sukces. 

Jednak, zdaniem Starosty, największym jego sukcesem są ludzie zatrudnieni w 

Starostwie Powiatowym w Olecku i w jednostkach oraz możliwość pracy z tymi 

ludźmi. 

Ponadto Starosta podkreślił, że nikogo nie zwolnił z pracy, odejścia odbywały się w 

sposób naturalny, nie została zlikwidowana żadna jednostka, następuje 

systematyczne odmłodzenie kadry. 

Dodał, że dumny jest z tego, iż w wyniku awansu wewnętrznego młode osoby 

odpowiadają za najważniejsze komórki w urzędzie. 

Zwrócił uwagę również na fakt zmiany Dyrektora w DPS „Zacisze” w Kowalach 

Oleckich. Przypomniał, że zmiana nastąpiła w czasie pełnienia przez niego funkcji, 

stanowisko objęła osoba z zewnątrz, kompletnie nikomu nieznana i to był bardzo 

dobry wybór, co wszyscy mogą potwierdzić, widząc jak zmienia się jednostka. 

Na koniec powiedział, że niepokojący jest fakt, iż po raz pierwszy jest taki słaby 

nabór do I LO w Olecku. Uważa, że Dyrektor powinna dokonać analizy zaistniałej 

sytuacji – przyczyn i powodów. 

Odniósł się do planowanych w bliskim czasie zmian dotyczących centralizacji usług 

finansowych w szkołach oraz połączenia wydziałów dwuosobowych i trzyosobowych 

w starostwie i powiedział, że przeprowadzenie tych zmian wpłynie pozytywnie na 

funkcjonowanie szkół oraz na prace wydziałów. 

Kończąc, ponownie podziękował i przeprosił tych wszystkich, którym się naraził. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą o pytania do przedłożonej informacji. 
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W dyskusji wzięli udział: 

- Marek Dobrzyń 

- Kazimierz Iwanowski (Ad Vocem) 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń podziękował Staroście Oleckiemu za 

kilka lat dobrej współpracy. Dodał, że zostało wykonano wiele wspólnych inwestycji. 

Przyznał, że pomimo dobrej woli nie udało się utrzymać koalicji, szanuje decyzję 

Starosty i życzy zdrowia oraz spokojnego wypoczynku na emeryturze.  

Radny Kazimierz Iwanowski powiedział, że jego aktywność w czasie tej 

kadencji nie była skierowana przeciw Staroście, ale miała na celu rozwiązywanie 

pewnych problemów, które nurtują społeczeństwo. Radny podziękował za ten okres 

współpracy i życzył dużo zdrowia oraz słonecznych dni w czasie spacerów.  

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. 

Ad.5. Odwołanie radnego Tomasza Kosobudzkiego z funkcji Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Olecku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą do członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy, przygotowanie 

kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania. 

Komisja Skrutacyjna udała się do drugiego pomieszczenia celem 

przygotowania kart do głosowania. 

Przerwa: 13:40-13:50. 

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca Komisji – Teresa 

Krajewska określiła zasady głosowania. 

Jeden z członków Komisji Skrutacyjnej odczytuje kolejno nazwiska radnych, którzy 

podchodzić będą pojedynczo do odbioru kart do głosowania, a następnie dokonają 

głosowania i wrzucą kartę do opieczętowanej urny. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 

przerwę w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i 

sporządzenia przez nią protokołu. 

Przerwa: 14:00 – 14:10. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą o przedstawienie wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Teresa Krajewska odczytała 

protokół z przebiegu głosowania, podając jego wynik: 

Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu Komisja stwierdza, co następuje: 

 1. Liczba radnych Rady Powiatu w Olecku obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 15. 

2. Z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku odwołuje się radnego 

Tomasza Kosobudzkiego. 

3. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego odwołania radnego z funkcji 

Przewodniczącego Rady, wynosi: 8. 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 15. 

5. Liczba kart wyjętych z urny: 15, nie różni się od liczby osób, którym wydano karty 

do głosowania. 

6. Liczba kart nieważnych: 0. 

7. Liczba głosów nieważnych: 0. 

8. Liczba głosów ważnych: 15. 

9. Liczba głosów ważnie oddanych w głosowaniu w sprawie odwołania: Tomasz 

Kosobudzki oddano głosów ważnych  „za” – 7; „przeciw” – 8; „wstrzymał się” – 0. 

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że radny Tomasz 

Kosobudzki nie uzyskał minimalnej liczby głosów określonej w pkt 3 i nie został 

odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku (protokół Komisji 

Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania w załączeniu – załącznik nr 4 do 

protokołu). 

 Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki 

podziękował radnym za zaufanie oraz za uzyskany wynik głosowania. 

Przerwa: 14:10 -14:30 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki wznowił 

obrady. 
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Ad.6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki 

poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki radni 

zgłosili następujące wnioski: 

 Radny Kazimierz Iwanowski zwrócił się z prośbą o wystąpienie z oficjalnym 

pismem do Burmistrza Olecka, w sprawie problemów związanych z awariami 

autobusów i nieterminowym odbiorem uczniów ze szkół. Radny uważa, że taki sygnał 

powinien zostać ze strony powiatu wyartykułowany, zwłaszcza, że zgłaszają to radni 

z terenu powiatu. 

 Radny Sławomir Szerel zwrócił się z prośbą o usunięcie wraku pojazdu 

samochodowego zaparkowanego przy ul. Alei Zwycięstwa (przy sklepie LIDL). 

Samochód stoi tam od około trzech lat. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki powiedział, 

że wnioski zostały przekazane do realizacji wg właściwości i zwrócił się z prośbą o 

zgłaszanie innych wniosków. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Kazimierz Iwanowski (Ad Vocem) 

Radny Kazimierz Iwanowski odniósł się do zgłoszonego wniosku i powiedział, 

że chciałby go rozszerzyć. Dodał, że należy zwrócić się z prośbą o wgląd do umowy, 

jaka została zawarta pomiędzy Burmistrzem a firmą świadczącą usługi przewozowe. 

Radnego interesuje zapis, czy w razie awarii jednego autobusu podstawiany jest 

zastępczy pojazd czy nie. 

Radca prawny wyjaśnił, że umowa dotycząca przewozów, jaką jest 

zainteresowany powiat, obecnie jest w trakcie negocjacji. Dodał, że możemy 

wnioskować o informację dotyczącą obecnej umowy pomiędzy Burmistrzem a firmą 

świadczącą usługi przewozowe, ale nie mamy prawa do jej wglądu, w zależności od 

tego, jakie klauzule zawarte są w umowie. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Ad.7. Wnioski Komisji Stałych Rady. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki powiedział, 

że na posiedzeniach Komisji Stałych nie zgłoszono wniosków. 

Ad.8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w 

tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w 

zawodzie w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki 

poinformował, że radni otrzymali informacje o stanie realizacji zadań oświatowych za 

poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Olecki i powiedział, że była ona omawiana i analizowana na posiedzeniach Komisji 

Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji. 

Uwag do informacji nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w 

tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w 

zawodzie w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za 

poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu 
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potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Olecki (informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu). 

Ad.9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych radnych oraz Starosty Oleckiego dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki 

poinformował, że radni otrzymali informację dotyczącą analizy oświadczeń 

majątkowych radnych oraz Starosty Oleckiego dotyczącą analizy oświadczeń 

majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście o i powiedział, że były 

one omawiana i analizowane na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji. 

Uwag do informacji nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie informacji Przewodniczącego Rady Powiatu dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych radnych oraz Starosty Oleckiego dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie przyjęła informację Przewodniczącego Rady Powiatu 

dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz Starosty Oleckiego 

dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia 

(informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu). 

Ad. 10. Podjęcie uchwał: 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki 

przypominał, że głosowanie jest imienne. 

Dodał, że scany projektów uchwał są umieszczone na stronie BIP Starostwa 

Powiatowego w Olecku, natomiast scany przyjętych uchwał będą umieszczone na 

stronie BIP Starostwa po ich podpisaniu.  

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami – treści uchwał nie będą odczytywane. 

a) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wznowienia kursów autobusów 

relacji Jabłonowo – Olecko, Olecko – Jabłonowo. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wznowienia kursów 

autobusów relacji Jabłonowo – Olecko, Olecko – Jabłonowo i powiedział, że był on 

omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenie petycji dotyczącej wznowienia kursów autobusów relacji Jabłonowo – 

Olecko, Olecko – Jabłonowo. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 176 /2021 w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej wznowienia kursów autobusów relacji Jabłonowo – Olecko, Olecko 

– Jabłonowo (uchwała w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu). 
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b) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.”. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Oleckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.” i powiedział, 

że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2022 r.”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 177 /2021 w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie na 2022 r.” (uchwała w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu). 

c) w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół 

Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19 – 400 Olecko. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w 

Zespole Szkół Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19 – 400 Olecko i 

powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych w 

Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 178 /2021 w sprawie likwidacji 

Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych w Olecku, Plac 

Zamkowy 2, 19 – 400 Olecko (uchwała w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu). 

d) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu oleckiego w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu oleckiego w 2022 roku i powiedział, że był on 

omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
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Głosowano w sprawie: 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

oleckiego w 2022 roku.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 179 /2021 w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu oleckiego w 2022 

roku (uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu). 

e) zmieniająca uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 

2021 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku 

z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i powiedział, że był 

on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 2021 

r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 180 /2021 zmieniającą uchwałę Nr 

XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu). 

f) w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym orz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym orz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu i powiedział, że był on 

omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym orz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 181 /2021 w sprawie wysokości 

opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym 

orz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 

pojazdu (uchwała w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu). 

g) w sprawie powierzenia Gminie Olecko wykonywania zadania publicznego w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Olecko wykonywania zadania 

publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Oleckiego i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach 

Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

powierzenia Gminie Olecko wykonywania zadania publicznego w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 
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Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 182 /2021 w sprawie powierzenia 

Gminie Olecko wykonywania zadania publicznego w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego (uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 

do protokołu). 

h) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 

2021 – 2034. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego 

na lata 2021 – 2034 i powiedział, że był przekazany radnym celem zapoznania się i 

omawiany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2021 – 2034. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 183 /2021 w sprawie zmiany 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2021 – 2034 (uchwała 

w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu). 

i) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021 i powiedział, że był 

przekazany radnym celem zapoznania się i omawiany na posiedzeniach Komisji 

Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu powiatu na rok 2021. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 184 /2021 w sprawie zmian 

budżetu powiatu na rok 2021 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu). 

j) w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Oleckiego i rezygnacji Zarządu Powiatu w 

Olecku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Oleckiego i rezygnacji Zarządu 

Powiatu w Olecku i powiedział, że był przekazany radnym celem zapoznania się i 

omawiany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 
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Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie rezygnacji Starosty Oleckiego i rezygnacji Zarządu Powiatu w Olecku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/ 185 /2021 w sprawie przyjęcia 

rezygnacji Starosty Oleckiego i rezygnacji Zarządu Powiatu w Olecku (uchwała w 

załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu). 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń zgłosił wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku w pkt 11 – podjęcie uchwały w 

sprawie wyboru Starosty Oleckiego. 

Przerwa: 14:45 – 14:55. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki poddał 

wniosek pod głosowanie.  

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku w pkt 11 – 

podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Oleckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 
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Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Oleckiego. 

Radca Prawny przypomniał, że przed przystąpieniem do głosowania w sprawie 

wyboru Starosty Oleckiego należy powołać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 

głosowania.  

Dodał, że powołana wcześniej Komisja do głosowania w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku może, za zgodą Rady, kontynuować 

prace. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

do radnych – członków wcześniej wybranej Komisji Skrutacyjnej z pytaniem, czy 

zgadzają się kontynuować pracę przy następnych głosowaniach.  

Radna Teresa Krajewska, radny Tomasz Dziokan i radny Andrzej Dunaj 

wyrazili zgodę na kontynuowanie prac w Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zgłosił 

wniosek w sprawie kontynuowania prac przez Komisję Skrutacyjną wybraną do 

głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku. 

Głosowano w sprawie: 

kontynuowania prac przez Komisję Skrutacyjną wybraną do głosowania w sprawie 

odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki w imieniu 

swego ugrupowania na funkcję Starosty Oleckiego zgłosił Panią Marzannę Pojawa – 

Grajewską. 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń w imieniu zawartej koalicji na funkcję 

Starosty Oleckiego zgłosił kandydaturę Pani Marzanny Pojawa – Grajewskiej. 

Dodał, że Pani Marzanna Pojawa – Grajewska od ośmiu jest Dyrektorem ZSLiZ w 

Olecku, wcześniej pełniła funkcję Wicedyrektora jednostki. Stwierdził, że Pani Pojawa 

- Grajewska jest przygotowana merytorycznie do pełnienia funkcji Starosty 

Oleckiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zapytał czy 

Pani Marzanna Pojawa - Grajewska wyraża zgodę na kandydowanie. 

Pani Marzanna Pojawa - Grajewska wyraziła zgodę na kandydowanie na 

funkcję Starosty Oleckiego. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą do członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy, przygotowanie 

kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania. 

Komisja Skrutacyjna udała się do drugiego pomieszczenia celem 

przygotowania kart do głosowania. 

Przerwa: 15:00 - 15:10 

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca – Teresa Krajewska 

przypomniała zasady głosowania. 

Jeden z członków Komisji Skrutacyjnej odczytuje kolejno nazwiska radnych, którzy 

podchodzić będą pojedynczo do odbioru kart do głosowania, a następnie dokonają 

głosowania i wrzucą kartę do opieczętowanej urny. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 

przerwę w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i 

sporządzenia przez nią protokołu. 

Przerwa: 15:15 – 15:20. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą o przedstawienie wyników głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Teresa Krajewska odczytała 

protokół z przebiegu głosowania, podając jego wynik: 

Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu w Olecku obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 15. 

2. Na Starostę Oleckiego zgłoszono kandydaturę Pani Marzanny Pojawa – 

Grajewskiej. 

3. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Starosty Oleckiego, 

wynosi: 8. 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 15. 

5. Liczba kart wyjętych z urny: 15 i nie różni się od liczby osób, którym wydano karty 

do głosowania.  

6. Liczba kart nieważnych: 0. 

7. Liczba głosów nieważnych: 0. 

8. Liczba głosów ważnych: 15. 

9. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 15. 

10. Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 0. 

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat, Pani 

Marzanna Pojawa - Grajewska uzyskała  minimalną liczbę głosów określoną w pkt 

3 i została wybrana na Starostę Oleckiego. 

Ponadto Komisja stwierdza, że podczas głosownia nie zaszły okoliczności, 

które mogły mieć wpływ na ważność głosowania (protokół Komisji w raz z kartami 

głosowania w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu). 

Wobec następującego wyboru, Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku 

odczytał uchwałę w sprawie wyboru Starosty Oleckiego: 

Uchwała Nr XXIV/ 187/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 października 2021 

roku w sprawie wyboru Starosty Oleckiego 
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 Na podstawie art.27 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U z 2020 r., poz. 920 z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Stwierdza się, iż w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, na 

Starostę Oleckiego VI kadencji została wybrana Pani Marzanna Pojawa-

Grajewska. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku stwierdził, że uchwała została 

podjęta (uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu). 

Starosta Olecki – Marzanna Pojawa-Grajewska podziękowała za zaufanie, 

jakim została obdarzona, wyraziła nadzieję na dobrą współpracę. Dodała, że sercem 

powiatu są ludzie i należy zrobić wszystko, aby dla tego serca stworzyć jak najlepsze 

warunki i aby mogło ono bić coraz lepiej i w coraz lepszych warunkach. 

Będąc przy głosie, Starosta Olecki zgłosiła radnego Marka Dobrzynia - kandydata 

na funkcję nieetatowego Wicestarosty Oleckiego. 

Radny Marek Dobrzyń wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zgłosił 

wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku w 

pkt 12 - podjęcie uchwały w sprawie wyboru nieetatowego Wicestarosty 

Oleckiego. 

Przerwa: 15:25 -15:30 

Poddał powyższy wniosek pod głosowanie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenie do porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku w pkt 12 – 

podjęcie uchwały w sprawie wyboru nieetatowego Wicestarosty Oleckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 
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Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru nieetatowego Wicestarosty Oleckiego. 

Starosta Olecki zgłosiła radnego Marka Dobrzynia jako kandydata na funkcję 

nieetatowego Wicestarosty Oleckiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą do członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy, przygotowanie 

kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania. 

Komisja Skrutacyjna udała się do drugiego pomieszczenia celem 

przygotowania kart do głosowania. 

Przerwa:  15:35 – 15:40. 

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca Komisji – Teresa 

Krajewska przypomniała zasady głosowania. 

Jeden z członków Komisji Skrutacyjnej odczytuje kolejno nazwiska radnych, którzy 

podchodzić będą pojedynczo do odbioru kart do głosowania, a następnie dokonają 

głosowania i wrzucą kartę do opieczętowanej urny. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku 

ogłosił przerwę w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i 

sporządzenia przez nią protokołu. 

Przerwa: 15:45 – 15:55. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą o przedstawienie wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Teresa Krajewska odczytała 

protokół z przebiegu głosowania w sprawie wyboru nieetatowego Wicestarosty 

Oleckiego, podając jego wynik.  

Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu Komisja stwierdza, co następuje: 

na ogólną liczbę 15 radnych, w XXIV Sesji uczestniczyło 15 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych, tj. wymagana większość dla prawomocności 

wyborów. 
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Oddano kart do głosowania – 15; ważnych – 15; nieważnych - 0. 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Marek Dobrzyń otrzymał następującą 

ilość głosów: ważnych – 15; nieważnych - 0. 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że za przyjęciem kandydatury radnego Marka 

Dobrzynia oddano głosów ważnych: „za” – 13; „przeciw” – 2; „wstrzymało się” – 0. 

W związku z tym, że Pan Marek Dobrzyń otrzymał zwykłą większość 

głosów, wybrany został na nieetatowego Wicestarostę Oleckiego VI kadencji 

(protokół Komisji wraz z kartami do głosowania w załączeniu – załącznik nr 19). 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń podziękował za zaufanie. 

Wobec następującego wyboru, Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku 

odczytał uchwałę w sprawie wyboru nieetatowego Wicestarosty Oleckiego: 

Uchwała Nr XXIV/ 188 /2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 października 2021 

roku w sprawie wyboru nieetatowego Wicestarosty Oleckiego 

 Na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U z 2020 r., poz. 920 z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Stwierdza się, iż w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów, na 

stanowisko nieetatowego Wicestarostę Oleckiego VI kadencji został wybrany Pan 

Marek Dobrzyń. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Oleckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki 

stwierdził, że uchwała została podjęta (uchwała w załączeniu – załącznik nr 20 do 

protokołu). 

Starosta Olecki – Marzanna Pojawa – Grajewska zgłosiła wniosek o 

wprowadzenie do porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku w pkt 13 

uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Olecku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki poddał 

wniosek pod głosowanie. 
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Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenie do porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku w pkt 13– 

podjęcie uchwał w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Olecku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, 

Marian Świerszcz, Henryk Stanisław Trznadel. 

Ad.13. Podjęcie uchwał w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Olecku. 

Starosta Olecki – Marzanna Pojawa – Grajewska zaproponowała 

następujących radnych na kandydatów na Członków Zarządu Powiatu w Olecku: 

1) radna Zofia Bordzio, 

2)radna Izabela Sertel, 

3) radny Czesław Gontar. 

Radna Zofia Bordzio wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radna Izabela Sertel wyraziła zgodę na kandydowanie i jednocześnie 

zrezygnowała z funkcji Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa 

oraz z funkcji członka w Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

Radny Czesław Gontar wyraził zgodę na kandydowanie i jednocześnie 

zrezygnował z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą do członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy, przygotowanie 

kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania. 

Komisja Skrutacyjna udała się do drugiego pomieszczenia celem 

przygotowania kart do głosowania. 

Przerwa: 16:00 -16:20. 
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Po powrocie Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca – Teresa Krajewska 

przypomniała zasady głosowania. 

Jeden z członków Komisji Skrutacyjnej odczytuje kolejno nazwiska radnych, którzy 

podchodzić będą pojedynczo do odbioru kart do głosowania, a następnie dokonają 

głosowania i wrzucą kartę do opieczętowanej urny. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 

przerwę w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i 

sporządzenia przez nią protokołu. 

Przerwa: 16:25 -16:40. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą o przedstawienie wyników głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Teresa Krajewska odczytała 

protokół z przebiegu głosowania, podając jego wynik. 

Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu Komisja stwierdza, co następuje: 

Na ogólną liczbę 15. radnych, w XXIV Sesji uczestniczyło 14 radnych. 

W głosowaniu tajnym udział wzięło 14. radnych, tj. wymagana większość dla 

prawomocności wyborów. 

Oddano kart do głosowania – 14x3=42; ważnych – 40; nieważnych - 2. 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że poszczególni kandydaci otrzymali następującą 

ilość głosów: 

1. Zofia Bordzio: ważnych – 13; nieważnych – 1; 

2. Izabela Sertel: ważnych – 14; nieważnych – 0; 

3. Czesław Gontar: ważnych – 13; nieważnych – 1. 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że za przyjęciem kandydatury: 

1. Pani Zofii Bordzio oddano głosów ważnych: „za” – 12; „przeciw” – 1; „wstrzymał 

się” - 0. 

2. Pani Izabeli Sertel oddano głosów ważnych: „za” – 13; „przeciw” – 0; „wstrzymał 

się” - 1. 
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3. Pana Czesława Gontara oddano głosów ważnych: „za” – 13; „przeciw” – 0; 

„wstrzymał się” - 0. 

W związku z tym, że: 

1. Pani Zofia Bordzio 

2. Pani Izabela Sertel 

3. Pan Czesław Gontar 

otrzymali zwykłą większość głosów, wybrani zostali na członków Zarządu 

Powiatu w Olecku VI kadencji (protokół Komisji wraz z kartami do głosowania w 

załączeniu – załącznik nr 21 do protokołu). 

Wobec następującego wyboru, Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku 

odczytał uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Olecku: 

Uchwała Nr XXIV/ 189/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 października 2021 

roku w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Olecku 

 Na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U z 2020 r., poz. 920 z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Stwierdza się, iż na wniosek Starosty Oleckiego, w głosowaniu tajnym, zwykłą 

większością głosów, na członków Zarządu Powiatu w Olecku zostali wybrani: 

1) radna Zofia Bordzio, 

2) radna Izabela Sertel, 

3) radny Czesław Gontar 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku stwierdził, że uchwała została 

podjęta (uchwała w załączeniu – załącznik nr 22 do protokołu). 

Ad.14. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki 

poinformował, że odpowiedzi zostały przesłane zainteresowanym oraz wszystkim 

radnym w programie e-sesja. 

Na dzisiejszej sesji wniosków nie zgłoszono. 
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Wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniu Komisji Budżetu (…) zostaną przekazane 

do realizacji. 

Ad. 15. Zapytania i interpelacje radnych. 

Nie zgłoszono. 

Ad. 16. Wolne wnioski i sprawy różne. 

Radny Kazimierz Iwanowski zwrócił się do Skarbnik Powiatu i zapytał, czy coś 

wiadomo odnośnie wysokości subwencji ogólnej. 

Skarbnik Powiatu – Katarzyna Radzewicz powiedziała, że wpłynęła 

informacja od Ministerstwa Finansów w sprawie wysokości subwencji na przyszły rok 

dla Powiatu Oleckiego. 

Poinformowała, że udział w podatku dochodowym od osób fizycznych na przyszły rok 

planowany jest w kwocie 5 320 422,00zł i jest to kwota niższa o 313 858,00 od kwoty 

planowanej na ten rok. Roczna planowana kwota udziału podatku dochodowego od 

osób prawnych to 142 912,00zł i jest wyższa w stosunku do planowanej kwoty o  

42 912,00zł. Dodała, że łącznie subwencja jest wyższa od zakładanej na ten rok o 

384 924,00zł, z czego większość tj. wzrost subwencji oświatowej. 

Ad. 17. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki 

poinformował, że  następna XXV Sesja Rady Powiatu w Olecku planowana jest na 

16 grudnia 2021r. – czwartek - godz. 13:00. 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz 

Kosobudzki zamknął obrady XXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku 

Tomasz Kosobudzki 

 

Przygotował(a): Elżbieta Staszkiewicz 
 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


